
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

«04» 07 2023 г.        № 113-О 

 

ПРИКАЗ 

 

О внесения изменений в «Положение о порядке замещения должностей 

научных работников в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Казанский 

государственный архитектурно-строительный университет» и «Положение о 

комиссии по проведению конкурса на замещение должностей научных 

работников федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Казанский государственный 

архитектурно-строительный университет», 

утвержденных приказом ректора от 22.05.2018 №92-0 

 

В связи с выходом приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 05.08.2021 г. № 715 «Об утверждении перечня 

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и 

порядка проведения указанного конкурса» и признанием утратившим силу 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.09.2015 г. № 937 «Об утверждении перечня должностей научных 

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения 

указанного конкурса» на основании решения Ученого совета КГАСУ от 26 

июня 2023 года № 8 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменение в «Положение о порядке замещения должностей 

научных работников в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Казанский 

государственный архитектурно-строительный университет»: 

 пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

1.1 «Настоящее Положение разработано в соответствии с:  

 Трудовым кодексом Российской Федерации; 

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; 

 Федеральным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и 

государственной научно-технической политике»; 

  



 Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении перечня должностей 

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 

проведения указанного конкурса»; 

 Уставом Университета.» 

 

2. Внести изменение в «Положение о комиссии по проведению 

конкурса на замещение должностей научных работников федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский государственный архитектурно-строительный 

университет»: 

- пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «В своей деятельности 

комиссия руководствуется Федеральным законом от 27.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической 

политике», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении перечня должностей 

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 

проведения указанного конкурса», Уставом Университета, Положением о 

порядке замещения должностей научных работников в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Казанский государственный архитектурно-строительный 

университет» и настоящим Положением». 

3. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву разместить «Положение о 

порядке замещения должностей научных работников в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Казанский государственный архитектурно-строительный 

университет» и «Положение о комиссии по проведению конкурса на 

замещение должностей научных работников федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский 

государственный архитектурно-строительный университет» с внесенными 

изменениями на сайте университета. 

 

 

 

Ректор     Р.К. Низамов 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ФИО 

Должность 

Дата подписания 

Уникальный 

программный код 

Рашит Курбангалиевич Низамов 

Ректор 

04.07.2023 

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C 

 


